
 

 
 

  ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE PERITO-LEVI  

                             Liceo Classico – Liceo Artistico - Liceo Musicale - Liceo Classico Europeo  

Via E. Perito, 20 - Eboli (SA) Tel. 0828/366586 C.M. SAIS059003  

         Cod. Fiscale 91053310651-  www.iisperitolevi.edu.it  CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF84TA  

                                      Sede Levi - Via Pescara, 10 - Eboli (SA) Tel. 0828/366793 

                                                                  sais059003@istruzione.it  -  sais059003@pec.istruzione.it 

                               AMBITO SA-26 

 

AI DOCENTI 

ALL’UFFICIO PERSONALE 

ALL’UFFICIO ALUNNI  

AL D.S.G.A.  

ALBO  

ATTI 

SEDE  

  

 

OGGETTO: ATTUAZIONE PNRR e D.M. n.328 del 22/12/2022 BANDO INDIVIDUAZIONE  

                       DOCENTI TUTOR  a.s.2023/2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che istituisce il 

Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento 

europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli 

elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n. 328 del 22/12/2022, con cui vengono approvate le Linee 

guida per l’orientamento, dando così attuazione alla riforma prevista dal Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

(PNRR), in quanto misura per aiutare docenti, studenti e famiglie a contribuire alla costruzione di una scuola capace 

di contrastare la crisi educativa del Paese e dare avvio a un percorso virtuoso volto a favorire il superamento delle 

disuguaglianze esistenti di natura sociale e territoriale;  

VISTA la nota prot.n.958 del 05 aprile 2023 del Ministro dell’Istruzione e del Merito relativa a “Avvio delle iniziative 

propedeutiche all’attuazione delle Linee guida sull’orientamento – A.S.2023-2024. Il tutor scolastico: prime 

indicazioni”;  

VISTO l’art. 1, comma 561, della Legge 29 dicembre 2022, n. 197 - Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-2025 – che prevede lo stanziamento di 150 milioni di euro 

http://www.iisperitolevi.edu.it/
mailto:sais059003@istruzione.it
mailto:sais059003@pec.istruzione.it




 

ripartiti in proporzione al numero degli studenti delle classi del secondo biennio e del quinto anno delle istituzioni 

scolastiche del secondo ciclo nell’anno scolastico 2023/2024;  

VISTA la nota MI n. 958 del 05.04.223 con cui viene comunicato che per questa Istituzione sono stati calcolati almeno 

(numero indicativo minimo) n. 13 docenti che potranno essere avviati per la formazione di tutor e orientatore e che 

sono stati attribuiti € 47.469,55 che la Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie provvederà ad assegnare 

sull’apposito capitolo del Punto Ordinante della Spesa (POS) dell’Istituzione Scolastica;  

VISTO l’art. 5 del Decreto Ministeriale n. 63 del 5 aprile 2023;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

CONSIDERATO che il Collegio ha individuato in qualità di orientatore la Prof.ssa O. Giordano; 

VISTE le delibere degli O.O. C.C. per quanto di rispettiva competenza  

 

DISPONE 

 

  i Docenti interessati a formalizzare la propria candidatura per l’incarico in oggetto sono tenuti a trasmettere il modulo 

allegato entro le ore 10:00 del 4/10/2023 all’indirizzo e-mail sais059003@istruzione.it  

 

I CANDIDATI devono possedere i seguenti requisiti:  

• essere in servizio con contratto a tempo indeterminato con almeno cinque anni di anzianità maturata con 

contratto a tempo indeterminato o determinato;  

• avere svolto compiti rientranti in quelli attribuiti al tutor scolastico (funzione strumentale per l’orientamento, 

per il contrasto alla dispersione scolastica, nell’ambito del PCTO...);  

• manifestare la disponibilità ad assumere la funzione di tutor per almeno un triennio scolastico.  

• aver effettuato la formazione propedeutica prevista dal MIM. 

 

In sede di contrattazione integrativa si definiranno i criteri di utilizzo delle risorse finanziarie assegnate, nonché la 

determinazione della misura dei compensi per remunerare le attività dei Tutor e dell’Orientatore.   

In particolare, al Docente Orientatore sarà riconosciuto un compenso pari a 2.000 euro lordo Stato; a ciascun Docente 

Tutor sarà assegnato un compenso compreso tra un valore minimo pari a 2.850 euro lordo Stato e un valore massimo 

pari a 4.750 euro lordo Stato, come da nota prot.n.958 del 5/4/2023, che, al fine di favorire un’applicazione efficace 

della misura, prevede che ciascuna Istituzione Scolastica possa, orientativamente, individuare un tutor per 

raggruppamenti costituiti da un minimo di 30 studenti fino ad un massimo di 50 studenti.  

Ai sensi del Regolamento U.E. 2016/679 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti per le finalità 

strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle 

amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la 

posizione giuridico economica dell’aspirante.  

  

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’Albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale.  

Per quanto non espressamente previsto, si rimanda alla normativa di riferimento.  
  

 

 

                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                Prof.ssa Laura M. Cestaro  

                                                                             Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 c.2 del D.Lgs.n.39/1993 

 



 

 

 

 

 

 

  ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE PERITO-LEVI  

                             Liceo Classico – Liceo Artistico - Liceo Musicale - Liceo Classico Europeo  

Via E. Perito, 20 - Eboli (SA) Tel. 0828/366586 C.M. SAIS059003  

         Cod. Fiscale 91053310651-  www.iisperitolevi.edu.it  CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF84TA  

                                      Sede Levi - Via Pescara, 10 - Eboli (SA) Tel. 0828/366793 

                                                                  sais059003@istruzione.it  -  sais059003@pec.istruzione.it 

                               AMBITO SA-26 
 

 

ALLEGATO A - AVVISO PER LA SELEZIONE DI  DOCENTE  TUTOR  

  

AL DIRIGENTE SCOLASTICO   

DELL’I.I.S. “PERITO-LEVI” EBOLI (SA)  

ATTI  

  

Oggetto: CANDIDATURA PER DOCENTE TUTOR ADESIONE FORMAZIONE PROPEDEUTICA  

  

Il/la sottoscritto/a       

  

   nato/a il_______  /  /  a        _______________________________________(____)  

residente a ________________________________________________via___________________________________n._______ 

indirizzo mail___________________________________________________cell.______________________________________ 

 
  

consapevole di quanto prescritto dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000, n. 445, sulla responsabilità penale cui può andare incontro in 

caso di dichiarazioni mendaci, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 46 del citato D.P.R. n. 445/2000 e sotto la propria personale 

responsabilità, in riferimento all’avviso di cui alla Circ. n.  151 del 7 aprile 2023,   

D I C H I A R A  

la disponibilità ad assumere la funzione   

 

       di tutor 

       di essere in servizio con contratto a tempo indeterminato dal_________ e pertanto di avere un’anzianità   

       di servizio di almeno cinque anni; 

       di essere in servizio con contratto a tempo indeterminato dal_____________________________ e  di   

       aver presentato servizio a tempo determinato come di seguito specificato: 

 

a.s._____________________________________dal___________________________al_______________ 

 

a.s._____________________________________dal___________________________al_______________ 

 

 

DOCENTE   ASSUNTO   A   T.I.   CLASSE DI   CONCORSO      

http://www.iisperitolevi.edu.it/
mailto:sais059003@istruzione.it
mailto:sais059003@pec.istruzione.it


 

a.s._____________________________________dal___________________________al_______________ 

 

 

a.s._____________________________________dal___________________________al_______________ 

 
e pertanto di avere un’anzianità di servizio di almeno cinque anni;  

 □  di essere in servizio con contratto a tempo indeterminato dal e pertanto di avere             

 un’anzianità di  ______anni (per coloro che hanno un’anzianità minore di cinque anni)  

 

 di aver svolto una o più delle seguenti funzioni:  

□ funzione strumentale per l’orientamento  

□ Referente PCTO  

□ Referente Dispersione Scolastica  

□ di aver effettuato la formazione propedeutica   

□ di essere disponibile ad assumere la funzione di Tutor  per almeno un triennio scolastico.  

□ Altro________________________  

 

  

Si allega curriculum vitae in formato europeo e attestato di formazione. 

  

  

  

Eboli,   (Firma per esteso)      

  

 


